Num. 96

Boletin Oficial de Aragoén 20/05/2022

ORDEN PRI/641/2022, de 9 de mayo, por la que se aprueba la quinta modificacion del
Plan Estratégico de Subvenciones del Instituto Aragonés de la Mujer para el periodo
2020-2023.

Por Orden PRI1/252/2020, de 4 de marzo, se aprobo el Plan Estratégico de Subvenciones
del Instituto Aragonés de la Mujer, Organismo Auténomo del Departamento de Presidencia y
Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023, conforme a lo dispuesto en el articulo
5 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, y que ha sido objeto de
modificacion mediante la Orden PRI/621/2020, de 1 de julio y la Orden PRI/168/2021, de 4 de
marzo.

Desde el Instituto Aragonés de la Mujer se propone una modificacion al Plan Estratégico
derivada de la necesidad de modificar y ampliar presupuesto en la linea de subvencion 2,
para la suscripcién de un convenio con el Ayuntamiento Gea de Albarracin, subconcepto
460.206. Su inclusion se considera necesaria para la ampliar la red de alojamientos para mu-
jeres victimas de violencia de género, sus hijas € hijos. En la Ley 4/2007, de 22 de marzo, de
Prevencion y Proteccion Integral a las Mujeres Victimas de Violencia en Aragén, en el capitulo
IV incluye los recursos especificos necesarios que no solo proporcionan a las victimas infor-
macion y atencion especifica e individualizada, sino que garantizan su seguridad e integridad
una vez producido el hecho violento hacia ellas o cuando exista un riesgo inminente de vio-
lencia contra las mujeres. En la seccion primera de este capitulo se incluyen los centros de
proteccidon y apoyo como centros de emergencia, casas de acogida, pisos tutelados, aloja-
mientos alternativos especificos y puntos de encuentro. Coste previsible de 11.200 euros con
financiacion derivada de aportaciones provenientes de fondos de Pacto de Estado Contra la
Violencia de Género, Conferencia Sectorial de Igualdad.

En virtud de todo lo expuesto, de conformidad con lo previsto en el articulo 12 bis de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, introducido por la disposicion final se-
gunda de la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificacion administrativa, y de acuerdo con
las competencias que tengo atribuidas por el ordenamiento juridico, resuelvo:

Aprobar la quinta modificacién del Plan Estratégico de Subvenciones del Instituto Ara-
gonés de la Mujer para el periodo 2020 a 2023 consistente en:

Modificar la linea de subvencion 2: Incluyendo el subconcepto 460.206 Ayuntamiento Gea
de Albarracin. El coste previsible 11.200 euros, con financiacion derivada de aportaciones
provenientes de fondos de Pacto de Estado Contra la Violencia de Género, Conferencia Sec-
torial de Igualdad.

Y en su virtud, incorporar al anexo del Plan las fichas correspondientes al apartado se-
gundo que se adjunta a la presente Orden.

Zaragoza, 9 de mayo de 2022.
La Consejera de Presidencia

y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

17778

csv: BOA20220520011



Boletin Oficial de Aragoén 20/05/2022

Anexo |

Linea de subvencion 2

460178 CONVENIO COMARCA CINCO VILLAS

460157 CONVENIO AYTO. UTEBO

460158 CONVENIO AYTO. CALATAYUD

460159 CONVENIO COMARCA BAJO CINCA

460179 CONVENIO AYUNTAMIENTO ZARAGOZA

460206 CONVENIO AYUNTAMIENTO GEA DE ALBARRACIN
a) Procedimiento de concesion:

Concesion directa

b) Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicacion:

Alojamiento temporal a mujeres que hayan sido victimas de violencia o se encuentren
en situacion de desarraigo social, y los menores a su cargo, proporcionandoles
asistencia orientada al desarrollo de la autonomia personal para favorecer su integracion
social.

c) Plazo necesario para su consecucion:

Las necesidades a que dan cobertura estas ayudas tienen caracter permanente.
d) Costes previsibles:

Coste anual de 134.501euros

e) Fuente de financiacion:

Fondos propios de la Comunidad Auténoma de Aragén

Fondos Conferencia Sectorial

Pacto de Estado Contra la Violencia de Género

f) Plan de accion:

Ley 5/2015, de 25 de marzo de Subvenciones de Aragon.

Ley 10/2019, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autonoma de
Aragon para el gjercicio 2020.

Subvenciones de concesion directa y/o nominativa, instrumenta a través de Convenio
de colaboracion.

17779

csv: BOA20220520011



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala F
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 10 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se ap

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión del puesto de Técnico de Apoyo a Procesos POUZ de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Superiores de Laboratorio y Talleres, Especialidad Veter

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDÉVAR
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Almudévar, por la que se aprueba la ampliación de la oferta de empleo público para la estabilización del empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/636/2022, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/637/2022, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/638/2022, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Compe
	ORDEN PRI/639/2022, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Compe
	ORDEN PRI/640/2022, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Compe
	ORDEN PRI/641/2022, de 9 de mayo, por la que se aprueba la quinta modificación del Plan Estratégico de Subvenciones del Instituto Aragonés de la Mujer para el período 2020-2023.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convoca examen para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaci

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/642/2022, de 29 de abril, por la que se aprueba el Plan de Inspección de Vivienda para 2022 en materia de vivienda protegida y fianzas, y las medidas complementarias del Plan Antifraude relativas al Real Decreto 853/2021, de 5 de octubre, por el
	ORDEN VMV/643/2022, de 12 de mayo, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 20 de abril de 2022, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del Proy

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca a los centros docentes sostenidos con fondos públicos que impartan Educación Infantil y Primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón para sol
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece la organización, desarrollo y calendario de las pruebas de acceso y se desarrolla el proceso de admisión para los ciclos formativos de grado medi

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/644/2022, de 21 de abril, por la que se da publicidad al Acuerdo de 6 de abril de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se dictan instrucciones sobre la consulta pública previa en el procedimiento de elaboración normativa a través del Portal 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo, de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se desestima la solicitud para la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de construcción de una explotación
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 p
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 16 de junio de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, sobre delegación de competencias.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación, de los bienes afectados por los Expedi
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “El
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “El
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “El

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2022, de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia e informe de las Administraciones de la modificación número 2 del Plan de Interés General de Arag

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2022, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública por el plazo de un mes para la declaración de la ruta “Torrero, espacio de Memoria” en el Barr

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de perforación de pozo para abastecimiento de pobl
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación Puntual número 6 Plan General de Ordenación Urbana de Lalu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de camino alternativo y zonas cubi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma línea aérea de media tensión 15 kv “Sec




